Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

Endereg¢o: Rua Gaspar Silveira Martins e Rua Humberto de Campos, Belmonte —SC

Obra: Construcao de muretas e lages para adquacao das calcadas

Responsavel técnico: Rodrigo Alberto Grassioli

CPF:892.953.409-06

Metragem: Area : 50,30 m?

BDI

22,48%

PLANILHA DE COMPQOSICAO DO BDI

COMPOSICAO DO BDI
Garantia

Risco

Administragao Central
Despesas Financeiras

Lucro

ISS

PIS

COFINS

BDI UTILIZADO

0,90%
1,20%
4,00%
1,23%
8,00%
3,50%
0,65%
3,00%

22,48%

BDI= [(1+AC+S+G+R)X(1+DF)X(1+L)/(1-11-12-13)]-1

Referéncia, Formula e parametros estabelecidos pelo Acérddo 2622/2013-TCU-Plenario

Construcdo de Edificios - 20,34% a 25,00%

Belmonte, 10 de junho de 2022

Assinado de forma digital por

RODRIGO ALBERTO RODRIGO ALBERTO

GRASSIOLI:89295340906 SRASSIOL:89295340906

Dados: 2022.06.21 07:42:41 -03'00'

RODRIGO ALBERTO GRASSIOLI

ARQUITETO E URBANISTA - CAU A109540-4

CPF.: 892.953.409-06

21/06/2022



		2022-06-21T07:42:41-0300
	RODRIGO ALBERTO GRASSIOLI:89295340906




