Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE			
Endereço: Rua Gaspar Silveira Martins e Rua Humberto de Campos, Belmonte – SC			
Obra: Construção de muretas e lages para adquação das calçadas			
Responsável técnico: Rodrigo Alberto Grassioli	CPF:892.953.409-06		
Metragem: Área: 50,30 m²	BDI	22,48%	

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DO BDI

COMPOSIÇÃO DO BDI	
Garantia	0,90%
Risco	1,20%
Administração Central	4,00%
Despesas Financeiras	1,23%
Lucro	8,00%
ISS	3,50%
PIS	0,65%
COFINS	3,00%
BDI UTILIZADO	22,48%

BDI = [(1+AC+S+G+R)X(1+DF)X(1+L)/(1-I1-I2-I3)]-1

Referência, Fórmula e parâmetros estabelecidos pelo Acórdão 2622/2013-TCU-Plenário Construção de Edifícios - 20,34% a 25,00%

Belmonte, 10 de junho de 2022

1

RODRIGO ALBERTO GRASSIOLI ARQUITETO E URBANISTA - CAU A109540-4

CPF.: 892.953.409-06

21/06/2022